
 

 

 
 

                                  
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“N. Iannaccone” 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

CON PLESSO E SEZIONI ASSOCIATE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI 1° GRADO DI TEORA (AV) 
AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

 
Scuola dell’infanzia e scuola primaria  Via Ronca 11          83047 Lioni (AV) Tel/Fax Segreteria 082742046 – Tel. 0827270275 
Scuola secondaria 1°grado   Via Ronca 20          83047 Lioni (AV) Tel. 082742015 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1°grado Largo Europa 10     83056 Teora (AV) Tel. 082751077 
 
 

DECRETO N. 205 

Lioni, 17/05/2021 

 

Ai Docenti  

Agli alunni  

Ai genitori  

Al DSGA 

Al personale ATA 

Agli Atti 

Al sito web 

 

 

     

 
OGGETTO: Decreto in autotutela del Dirigente Scolastico- Annullamento del Provvedimento di 

conferma di sospensione delle attività didattiche per il giorno 20 maggio 2021 da parte 

del Collegio dei Docenti (seduta del  19/11/2020 – verbale n. 6 – punto n. 7) 

Premessa 

   Per l’anno scolastico 2020 – 21 la Regione Campania ha redatto un primo calendario scolastico con 

inizio delle attività didattiche il 6/09/2020, successivamente, in conseguenza del protrarsi della fase 

emergenziale, ha posticipato l’apertura al 24/09/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Delibera n. 41/2020 del Verbale n. 5 del Consiglio d’Istituto – seduta del 9 settembre 2020 

–  

relativamente al punto che riguardava la rimodulazione del Calendario scolastico, con inizio delle 

attività didattiche traslate al 24 settembre, non si evince, da parte del Consiglio d’Istituto, alcuna 

approvazione alla delibera del Collegio dei Docenti del 2 settembre 2020 in merito al recupero della 

Festività del Santo Patrono per i plessi di Lioni e di Teora. Tutt’altro, si rileva testualmente: … data 

mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




la situazione attuale, la quasi impossibilità a recuperare tali giorni per entrambe le sedi. (in allegato 

l’estratto del verbale);  

 

VISTO il Verbale n, 6 - punto n. 7 dell’ O.d.G. - del Collegio dei Docenti del 19 novembre 2020, dal 

quale. a fronte della richiesta del Dirigente scolastico di abolizione del  recupero della Festività del 

Santo Patrono di Lioni per il 20 maggio 2021 (Festività di S. Bernardino), il Collegio si esprimeva, 

invece, per la conferma di quanto già deliberato nel Collegio del 2 settembre 2020 (in allegato 

l’estratto del verbale); 

 

CONSIDERATO che il Consiglio d’Istituto non ha assunto successive deliberazioni in merito e 

quindi restano valida le considerazioni espresse nella seduta del 9 settembre 2020; 

 

TENUTO CONTO che la decisione assunta nel Collegio dei Docenti del 16 novembre 2020 in 

merito alla conferma del recupero della Festività del Santo Patrono è completamente difforme dalle 

indicazioni del Consiglio d’Istituto; 

 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta, in virtù della L. 

n. 241/90 un potere della Pubblica Amministrazione di annullare e revocare i provvedimenti 

amministrativi già adottati, in presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse; 

 

CONSIDERATO che l’annullamento d’ufficio  (art. 21-nonies, legge 241/1990) è lo strumento con 

cui l’Amministrazione elimina, con effetti ex tunc, un provvedimento  viziato ab origine. 
 

D I S P O N E 

per le motivazioni espresse in premessa, 

l’annullamento d’ufficio in autotutela, della deliberazione assunta dal Collegio dei Docenti nella 

seduta del 19 novembre 2020 - punto n. 7 dell’ O.d.G. – sul recupero della Festività del Santo Patrono 

di Lioni per il 20 maggio 2021 (Festività di S. Bernardino), in quanto difforme dalle indicazioni 

fornite dal Consiglio d’Istituto.  

In virtù del presente decreto, il giorno 20 maggio 2021,  le lezioni si svolgeranno regolarmente in 

tutti i plessi dell’I.C. “N. IANNACCONE” di Lioni. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente 

 

Copia di tale decreto verrà notificato al Presidente del Consiglio di Istituto perché venga ratificato 

dal Consiglio nella prossima seduta. 
 

Il Dirigente scolastico 

   Mario Iannaccone 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo 

 
                                                                                                              

Allegati: 

- Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto del 09/09/2020 

- Estratto del verbale del Collegio dei Docenti del 16/11/2021 


		2021-05-17T09:46:43+0200
	MARIO IANNACCONE




